2018年６月 26日

各 位

会 社 名 株式会社三菱ケミカルホールディングス

代表者名 代表執行役社長 越智 仁

 （コード番号：4188 東証第１部）

問合せ先 広報・IR 室長 髙阪 肇

 TEL. 03-6748-7120

（訂正）「2018年３月期 決算短信［ＩＦＲＳ］（連結）」の一部訂正について

 2018年５月 10日に発表しました「2018 年３月期 決算短信［ＩＦＲＳ］（連結）」の記載内容に一部訂正

すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

訂正箇所

添付資料【15ページ】

３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報）

（2）セグメント収益及び業績

前連結会計年度（自 2016年４月１日 至 2017 年３月 31 日）

（訂正前）

 (単位：百万円)

報告セグメント その他

(注１)
合計

調整額
(注２)

連結
機能商品 ケミカルズ 産業ガス ヘルスケア 計

セグメント資産 1,135,373 1,031,751 1,009,085 1,101,469 4,277,678 940,930 5,218,608 △755,061 4,463,547

（注）２ また、セグメント資産の調整額△755,061百万円には、各報告セグメントに配分していない全社資産 82,916百

万円及びセグメント間消去取引△837,977百万円が含まれております。

（訂正後）

 (単位：百万円)

報告セグメント その他

(注１)
合計

調整額
(注２)

連結
機能商品 ケミカルズ 産業ガス ヘルスケア 計

セグメント資産 1,140,413 1,061,351 1,009,085 1,101,469 4,312,318 940,930 5,253,248 △789,701 4,463,547

（注）２ また、セグメント資産の調整額△789,701 百万円には、各報告セグメントに配分していない全社資産 158,556

百万円及びセグメント間消去取引△948,257百万円が含まれております。

  以 上